Et recte. scz est prouisum.

a Egentes. nō q̄ prodest paupertas. q̄ fauet paupertati. sic. ff. de transac. cum hij. §. si in annos. et. C. de epi. et cle. si quis ad declinandum. §. penul. et. ff. de off. pre. illi. §. si. Ar. contra. ff. de execu. tu. et cu. i. spadonem. §. si. et i. aut. de testi. §. i. et illud. pauper vbiq̄ latet licet econtra dicatur. cantabat vacuus coram latrone viator.

b Vel. pro saltem.

c Habent. sic. ff.

d Interro. act. l. et q̄

e in p̄. sic. §. 8 bo. pos.

f §. per quos autem

g Aut si n̄ faciente

h id ē non satisfaciente

i creditoribus. acc.

k Et seruo. nunc si

l berto fact. acc.

m Serui. quondam

n h̄ modo liber est

o In iuria. quo ad

p famam. que ē post

q mortē quandoq̄ dā

r natur. vt. ff. de acti.

s l. ex iudicioz

t h̄ demq̄ libertate

u non q̄ dicat instituo

v te sine libertate quia

w tunc non esset heres

x vt statim dicit in fi.

y huius. §. sed preter

z misit dacionem liber

aa tatis. vt in fi. §.

ab i Constitutio. vt C

ac de necess. ser. hered.

ad insti. l. quidaz in p̄.

ae accur.

af k Scriptura. sicut

ag ex dacione tutele. vt

ah §. qui da. tut. post. in

ai p̄.

aj i Cum non. hec est

ak noua ratio. de qua p̄

al dixi modo. sed lex ipa

am antiqua fuit. vt. §. de

an here. insti. §. i.

ao m Institutionis. ar.

ap q̄ aliquo concessio. il

aq lud conceditur. sine

ar quo illud esse non po

as test. vt ff. de iur. om.

at iud. l. ij. accur.

au n In fraudem. sic. ff

av e. t. §. qui et a quibz

aw m. libe. non. fi. l. in

ax fraudem

ay o Soluendo. cum et

az fecant se habere creditores. vt. §. que i frau. et l. oēs. §. lici

ba p Non est. et nunc erit penes soluendo.

bb q̄ Preualuisse. nam quidam dicebant. q̄ sufficebat soluf

bc euentus. alij dicebant q̄ exigebatur vtrunq̄. scz fraus et

bd euentus. et ista sententia preualuit. tamen ex predictis vi

be debatur sufficere euentum solum. in. et ē.

bf r Impediri. hic diligenter attende. q̄ si directa detur li

bg bertas non solum inter viuos. sed etiam in vltima volun

bh tate duo necessaria sunt scz consilium. hoc est fraus et euen

bi tus. vt hic. et. ff. e. §. in fraudez. et C. e. l. i. In fidei omiffa

bj ria suff. cit euentus. vt. C. qui manu. non pos. l. fi. et est ra

suum necessarium herede haberent qui satisfactur esset creditoribus. aut hoc eo non faciente. creditores res hereditarias serui nomine vendant. ne iniuria defunctus afficiatur. Idemq̄ iuris est. et si sine libertate seruus heres institutus est. Quod n̄ a constitutio non solum in domine qui soluendo non est. sed generaliter constituit noua humanitatis ratione. vt ex ipsa scriptura institutionis etiam libertas ei competere videatur. cum non est verisimile euz quem heredem sibi elegit si pretermiserit libertatis dacionem serui remanere voluisse. et neminem sibi heredem fore. In fraudem autem creditorum manumittere videtur. qui vel iam eo tempore quo manumittit soluendo non est. vel qui datus libertat. b̄ defuturus est soluendo esse. Preualuisse tamen videtur. nisi animum. quoq̄ fraudandi manumissor habuit non impediri liberta

tio. quia facilius libertas de facto data ab herede euocatur q̄ a defuncto vt ff. de fidei omiff. liber. l. iij. §. si in fraudem Alia ratio notatur. C. e. l. in fraudem. in his aut alie nationibus que in fraudem creditorum fiunt. dic vt. §. de act. §. Item si quis

s Sepe. R. tacite obiectio. quomodo potest esse animus

bonus. cum ipsa veri

tate fraudet eos. R.

sepe enim. ac. Sz ar.

contra C. de rescind.

ven. l. q̄ quis. acc.

t Cum vtroq̄ frau

scz et euentus interue

nit vt subicit et facit

ad hoc. ff. qui et a q̄

manu. li. l. si fraudē

u Consilio. nota q̄

tenetur de consilio. §.

contra. ff. man. l. ij. §.

fi. sed h̄ fuit fraus. et

ideo fuit tale concili

um obligatorium. q̄

fraudulentum. acc.

x Eadem. scz de q̄

est habita mencio. vt

§. e. in p̄.

y Amori. sufficit §

si non sit minor. xx. an

his etiam si nō sit ma

ior. vt q̄ tetigit vl

timum diem. xx. anni

vt ff. de manu. l. i. sic

in testō fauore sui vt

ff. de test. qua etate.

z Vindicta. h̄ expo

ne vt §. t. i. §. multis.

a Concilium. id est

apud locum illū. vbi

habetur super B. cons

filium. i. deliberatio.

et sic ponitur id q̄

fit pro eo vbi fit. vt

ff. de iusti. et iure. l.

penult. al. §. si. Vel

dic ap̄ eos qui pre

sunt concilio. vt sunt

omnes habentes or

dina iam iurisdictōez

etiam inimi magi

stratus. cum hoc sit

de voluntaria iurisdi

ctione. vt. ff. de off.

procon. et le. l. ij. et

in aut. de defen. ci. §.

nulla. coll. iij.

b Iuste autem cause. fa. ff. de manu. l. si minor cū. l. seq̄.

c Patrem. Sed qualiter potest filius habere seruū. sc

licet patrem vel econtra. vel frater fratrem suum siue so

rorem. R. bene. vt quia instituit dominus filium serui sui

heredem vel filium ancille vel econtra. et sic de alijs. quo

casu sit institutus heres. et liber. et dominus omnium

bonorum quorum dominus fuerat testator. vt §. c. §. i. et ff.

de acqui. poss. cum heredes. Item potest esse vt si habeat

quis filium ex ancilla sua. nam est seruus et filius. vt C. cō

munia. de ma. l. fi. et econtra si seruus habeat filium ex do

mina. nam filius est et liber et dominus. cum ventrem seq̄

quo ad statum vt. C. de rei vendic. l. patum l. licet possit
ipe et domina accusari vt C. de mu. ques. pp. l. i. et j. de
here. msti. g. i.

Naturales et limos. vel naturales tm
Pedagogum scilicet qui ab inicio instruit pueros. a pe
dos quod est puer et gogos quod est ducere. quasi d. du
ctor siue gubernator
puerorum.

Alumnium. quem
vel quam alumnalu
it vt differat a supe
riori

Collactaneus. qui
simul mecum lactauit
quem fratres bononi.
appellant